W dniu 09.07.2009r. wpłynęła prośba o wyjaśnienia treści ogłoszenia zawierająca następujące pytania.
Odpowiedzi udzielono w dniu 14.07.2009r. 
Pytanie nr 1
Punkt 9 Ogłoszenia - Zasady kwalifikacji udziału w postępowaniu

Czy wdrożenia o których mowa w Kryterium 1, Kryterium 2 oraz Kryterium 3 mają być zrealizowane w okresie ostatnich trzech lat? Czy też Zamawiający dopuszcza, że wdrożenia podlegające punktacji mogą być zrealizowane w okresie wcześniejszym przy założeniu, że Wykonawca wykaże się spełnianiem wymogu określonego w punkcie 8.3 - zrealizowanie w terminach umownych i z należytą starannością w ostatnich 3 latach minimum  3 wdrożeń z zakresu produktów GIS o minimalnej wartości 80 000 PLN każde, w których zasadniczym medium dostępu do danych przestrzennych znajdujących się w bazach  danych jest przeglądarka WWW, w tym wdrożenie co najmniej jednego geoportalu, publikującego dane GIS znajdujące się w bazach danych i obsługującego bazę metadanych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, aby wdrożenia podlegające punktacji mogły być zrealizowane w okresie wcześniejszym, gdyż kwalifikacja, jak wynika to z treści kryteriów, bezpośrednio opiera się na złożonych dokumentach wymaganych w pkt 8.3 ogłoszenia.
Pytanie nr 2
Punkt 9 Ogłoszenia - Zasady kwalifikacji udziału w postępowaniu, Kryterium 5

W treści ogłoszenia jest mowa, że w kryterium nr 4 ocenie podlega ilość certyfikowanych przez producenta specjalistów do obsługi oprogramowania obcego (GIS) zatrudnionych przez wykonawcę. Ustawa Prawo zamówień publicznych oraz akty wykonawcze do niej mówią, że Wykonawca może dysponować osobami niezbędnymi do wykonania zamówienia.

Prosimy o wyjaśnienie zastosowanego przez Zamawiającego zawężenia oraz ew. zmodyfikowanie treści ogłoszenia.

Odpowiedź:

Zastosowane przez Zamawiającego w/w zawężenia wykonawców jest przypadkowe i niespójne z pozostałą treścią ogłoszenia (np. pkt 8.3 lit. e). Wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie syponiwał osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Jeżeli Wykonawca wykaże osoby, którymi będzie dysponował, powinien przedłożyć pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia osób zdolnych do wykonania zamówienia. W związku, z powyższym, działając na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje modyfikacji tych zapisów w zakresie pkt 8.3 i 9 ogłoszenia, w następujący sposób:

- pkt 8.3 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) posiadanie w zespole wykonawczym: 

- min. 2 certyfikowanych przez producenta specjalistów do obsługi oferowanego oprogramowania GIS, którymi dysponuje lub będzie dysponował Wykonawca posiadających min. 3 letnie doświadczenie we wdrażaniu systemów GIS potwierdzone udziałem w min. 2 projektach w tym zakresie; 

- min. 1 certyfikowanego przez producenta specjalistę do obsługi oprogramowania bazodanowego, które będzie wykorzystane we wdrażanym systemie, którymi dysponuje lub będzie dysponował Wykonawca posiadającego min. 3 letnie doświadczenie we wdrażaniu systemów GIS opartych o relacyjne bazy danych, potwierdzone udziałem w min. 2 projektach w tym zakresie (w przypadku planowanego wdrożenia oprogramowania bazodanowego open source warunek posiadania certyfikatu nie jest wymagany);”,

- pkt 8.3 lit. f otrzymuje brzmienie:

„f) pisemnego zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazach, o którym mowa wyżej, Wykonawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował.”.
- pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9. ZASADY KWALIFIKACJI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

Zamawiający dokona oceny spełnienia w/w wymagań niezbędnych do udziału w postępowaniu, a następnie jeżeli liczba spełniających wymagania będzie większa od 5, dokona oceny w zakresie zdolności technicznej i doświadczenia. Zamawiający zaprosi do udziału w postępowaniu 5 wykonawców, którzy zdobędą najwyższą ilość punktów.

Ocena zostanie dokonana na podstawie 5 kryteriów. W celu określenia ilości punktów przyznanych dla poszczególnych wykonawców, dokonane zostanie wyliczenie, w następujący sposób:
kryterium 1 - ilość zrealizowanych wdrożeń o wartość powyżej 80 000,- zł z zakresu produktów GIS w jednostkach administracji samorządowej. W przypadku wdrożeń obejmujących szerszy zakres należy zidentyfikować i udokumentować procentowy udział produktów GIS (waga 35 %) 

                        ilość wdrożeń wykonawcy 

    -------------------------------(iloraz)--------------------------------      x 100 pkt. x 35 % 

najwyższa ilość wdrożeń spośród wszystkich wykonawców 
kryterium 2 – ilość  zrealizowanych wdrożeń o wartość powyżej 80 000,- zł z zakresu produktów GIS (w tym wdrożenia, o których mowa w kryterium 1). W przypadku wdrożeń obejmujących szerszy zakres należy zidentyfikować i udokumentować procentowy udział produktów GIS (waga 25 %) 

                       ilość wdrożeń wykonawcy 
    -------------------------------(iloraz)--------------------------------      x 100 pkt. x 25 % 

najwyższa ilość wdrożeń spośród wszystkich wykonawców

kryterium 3 - ilość wdrożonych i obecnie funkcjonujących w Internecie geoportali (publicznych serwisów mapowych obsługujących min. 500 sesji/dziennie) udostępniających dane przestrzenne w technologii WebGIS, gromadzone w bazach danych (waga 15 %) 

            ilość geoportali wdrożonych przez wykonawcę

        -------------------------------(iloraz)--------------------------------        x 100 pkt. x 15 %

 ilość najwyższa dla kryterium spośród wszystkich wykonawców

 kryterium 4 – ilość certyfikowanych przez producenta specjalistów do obsługi oprogramowania obcego (GIS), którymi dysponuje lub będzie dysponował Wykonawca - waga 15 %) 

   ilość certyf. specjal. GIS w dysp. Wykonawcy 

 -------------------------------(iloraz)--------------------------------    x 100 pkt. x 15 % 

  najwyższa ilość dla kryterium spośród wykonawców 

kryterium 5 – ilość specjalistów do obsługi oprogramowania bazodanowego, które będzie wykorzystane we wdrażanym systemie, którymi dysponuje lub będzie dysponował Wykonawca spełniających wymagania, o których mowa w pkt 8.3. d (waga 10 %). W przypadku planowanego wdrożenia oprogramowania bazodanowego open source warunek posiadania certyfikatu nie jest wymagany, do kryterium będą wzięci specjaliści spełniający pozostałe wymagania);

ilość certyf. specjal. baz danych w dysp.. Wykonawcy 

  -------------------------------(iloraz)--------------------------------    x 100 pkt. x 10 %”.

   najwyższa ilość dla kryterium spośród wykonawców.

Pytanie nr 3
Punkt 9 Ogłoszenia - Zasady kwalifikacji udziału w postępowaniu, Kryterium 5

Prosimy o wyjaśnienie jacy inni specjaliści "spełniający pozostałe wymagania" będą brani do wyliczenia wartości kryterium 5 w przypadku gdy Wykonawca planuje wdrożenie oprogramowania bazodanowego open source? 

Zwracamy uwagę na konieczność równego traktowania wszystkich wykonawców. Wykonawcy planujący wdrożenie oprogramowania bazodanowego open source są w uprzywilejowanej sytuacji gdyż od nich nie wymaga się przedłożenia dokumentów potwierdzających wysoką klasę specjalistów, których zatrudniają / dysponują.

Odpowiedź:

W przypadku Wykonawców planujących wdrożenie oprogramowania bazodanowego open source, w kryterium 5 będą wliczeni specjaliści, którzy spełniają pozostałe odpowiednie warunki pkt 8.3 ogłoszenia, tj.: posiadający min. 3 - letnie doświadczenie we wdrażaniu systemów GIS opartych o proponowane relacyjne bazy danych open source, potwierdzone udziałem w min. 2 projektach w tym zakresie.
Zamawiający chcąc zapewnić udział w postępowaniu Wykonawców dysponujących wysoką klasą specjalistów  wprowadził wymóg posiadania certyfikatów, jednakże z powodu dążenia do równego traktowania wszystkich wykonawców, także wykorzystujących oprogramowanie baz danych open source dopuścił wyjątek w tym zakresie, gdyż w takich przypadkach istnienie certyfikatów nie jest znane Zamawiającemu.
